
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 16 julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4291  –  Extratos. 
 

 
 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de 

Preço 55/2020. Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, para atender a demanda das 

Unidades da Secretaria de Saúde e SAD do Município de Caratinga. Vencedor com menor preço 

por item: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – itens: 

241. Valor global: R$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais); MHEDICA SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

EIRELI -EPP -  itens: 154, 155, 236. Valor global: R$ 947,00 (novecentos e quarenta e sete 

reais e cinquenta centavos); GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP – itens: 26, 27, 

64, 65, 67, 82, 84, 85, 89, 92, 103, 104, 106, 115, 136, 138, 148, 156, 157, 169, 185, 186, 187, 

189, 190, 194, 210, 211, 222, 224, 234. Valor global: R$ 114.198,35 (cento e quatorze mil cento 

e noventa e oito reais  trinta e cinco centavos); FVP COELHO - ME – itens: 1, 2, 17, 63, 71, 76, 

77, 83, 93, 94, 96, 99, 107, 108, 109, 116, 126, 127, 128, 134, 140, 152, 161, 162, 163, 174, 

177, 178, 209, 215, 220, 242, 244. Valor global: R$ 133.389,94 (cento e trinta e três mil 

trezentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos); ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA – itens: 64.500,00. Valor global: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e 

quinhentos reais); RDC SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - ME – itens: 23, 24, 28, 

29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 70, 79, 86, 88, 

90, 91, 125, 150, 158, 166, 167, 170, 216, 237. Valor global: R$ 84.050,00 (oitenta e quatro mil 

e cinquenta reais); MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME – itens: 5, 10, 19, 

20, 21, 61, 68, 80, 81, 100, 101, 105, 117, 121, 129, 130, 131, 132, 151, 173, 175, 176, 179, 

180, 181, 182, 183, 184, 188, 191, 192, 195, 196, 197, 198, 201, 214, 238. Valor global: R$ 

108.981,50 (cento e oito mil novecentos e oitenta e um reais e cinqüenta centavos); GV 

PHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME – itens: 3, 4, 14, 15, 18, 

25, 62, 69, 72, 73, 75, 87, 95, 113, 114, 118, 119, 120, 123, 124, 139, 171, 172, 193, 199, 200, 

202, 203, 204, 205, 206, 207, 217, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233. Valor global: R$ 

98.879,00 (noventa e oito mil oitocentos e setenta e nove reais); DINIZ DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS – itens: 6, 7, 8, 9, 11, 102, 112, 133, 137, 

141, 142, 143, 144, 159, 160. Valor global: R$ 62.593,00 (sessenta e dois mil quinhentos e 

noventa e três reais); CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – itens: 135, 153, 164, 165, 208, 218, 219. 

Valor global: R$ 16.815,80 (dezesseis mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos); 

Caratinga/MG, 14 de julho de 2020. Bruno César Veríssimo – Pregoeiro.  



MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de 

Preço 56/2020. Objeto: Aquisição de máscara e filtro para máscara, para atender o 

enfrentamento ao COVID – 19, conforme solicitado pela Secretaria de Saúde de Caratinga. 

Vencedor com menor preço por item: CARVALHAES & VIANA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – item: 01, 02. Valor global: 

R$ 9.633,50 (nove mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); Caratinga/MG, 15 de 

julho de 2020. Bruno César Veríssimo – Pregoeiro.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de 

Preço 57/2020. Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades das salas de 

imunização, conforme solicitado pela Secretaria De Saúde. Vencedor com menor preço por item: 

WERLI E VASCONCELOS LTDA - EPP – item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07. Valor global: R$ 

31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais); Caratinga/MG, 15 de julho de 2020. Bruno César 

Veríssimo – Pregoeiro.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-07-16T08:18:25-0300
	Julimar Antonio Vianna




